[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.04.2012

          № 6/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» за март 2012 года
Заслушав информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Н.Ф. Солдатова, заместителя начальника ГУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» В.Ф. Королькова, начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анферова о состоянии правопорядка, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за март 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска А.А. Василенко совместно с заместителем начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Н.Ф. Солдатовым подготовить график проведения мероприятий по пресечению несанкционированной торговли на территории МО «Город Волгодонск» (до 10.04.2012).

3 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову усилить работу по реализации мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию лесных и ландшафтных пожаров на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

4 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена, п. 3 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.04.2012

          № 6/1.1-2
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на апрель 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на апрель 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи на апрель 2012 года:

- Обеспечение мероприятий по санитарной уборке территорий города Волгодонска.

- Организация летнего отдыха детей и трудовой занятости подростков в 2012 году.

- Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных              67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на апрель 2012 года.

4 Отделу культуры г. Волгодонска (Н.Г. Бондаренко) представить предложения по участию творческих коллективов города в проведении ярмарок в соответствии с утвержденным графиком (до 10.04.2012).

5 Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, п. 4 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.04.2012

№ 6/1.1-3
г. Волгодонск

Об итогах работы отдела по

молодежной политике

Администрации города

Волгодонска за I квартал

2012 года и мероприятиях, планируемых во II квартале 2012 года в рамках реализации МДЦП «Молодежь Волгодонска» на 2011-2014 годы
Заслушав доклад начальника отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска Е.А. Оленюк об итогах работы отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска за I квартал 2012 года и мероприятиях, планируемых во II квартале 2012 года в рамках реализации МДЦП «Молодежь Волгодонска» на 2011-2014 годы,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска Е.А. Оленюк:

2.1 Представить отчет о работе Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска за 2011 год (до 25.04.2012).

2.2 Разработать Положение о конкурсном отборе членов Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска на 2012 год (до 25.04.2012).

2.3 Представить информацию о реализации комплекса мер, направленных на создание условий для саморазвития и самореализации рабочей молодежи и молодых специалистов города Волгодонска по итогам I полугодия 2012 года (до 30.07.2012).

2.4 Обеспечить своевременное проведение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Волгодонска» на 2011-2014 годы, запланированных на II квартал 2012 года.

2.5 Доложить об итогах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Волгодонска» на 2011-2014 годы в 2012 году на расширенном заседании коллегии Администрации города Волгодонска (март 2013 года).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова